Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т
С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, Сабинский район,
с.Старая Икшурма,ул.Ленина,д.17

тел. (84362) 41-6-47

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  И С К Е  И К Ш Е Р М Э
А В Ы Л  Я С И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

422066, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт

тел. (84362)41-6-47

e-mail: sik.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
23.09.2019 г. № 26

О назначении местного референдума на территории
Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по вопросу
введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики
Татарстан от 24.03.2004 № 23-3PT «О местном референдуме», статьей 11 Устава
муниципального образования «Староикшурминское сельское поселение Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», на основании решения Совета
Староикшурминского сельского поселения от 20.09.2019 № 25 «Об инициативе проведения
референдума», постановления Исполнительного комитета Староикшурминского сельского
поселения от 20.09.2019 № 54 «Об инициативе проведения референдума», Совет
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан РЕШИЛ:

1. Назначить на 17 ноября 2019 года местный референдум по вопросу введения
самообложения граждан на территории Староикшурминского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 300 (триста) рублей с

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
Староикшурминского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

- Ремонт автомобильных дорог в с.Старая Икшурма;
- Благоустройство мест захоронений в с.Татарская Икшурма;
- Ремонт автомобильных дорог в дер.Три Сосны.

ДА НЕТ».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Саба таннары», на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и информационны

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли:

Глава Староикшурминского сельского поселения:

mailto:sik.sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru